

DEVIZ GENERAL CONFORM HG 907/2016				
al obiectivului de investiții :				
Evaluare cantitati lucrari "Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+900, L=12 m, comuna Ungheni, judetul Arges"- scenariul 1				
Nr. Crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0.00	0.00	0.00
1.2	Amenajarea terenului	189578.88	36019.99	225598.87
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0.00	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0.00	0.00	0.00
Total capitol 1		189578.88	36019.99	225598.87
CAPITOLUL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții				
Total capitol 2		0.00	0.00	0.00
CAPITOLUL 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii	17,000.00	3,230.00	20,230.00
	3.1.1. Studii de teren	17,000.00	3,230.00	20,230.00
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	0.00	0.00	0.00
	3.1.3. Alte studii specifice	0.00	0.00	0.00
3.2	Documentații suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	4,000.00	0.00	4,000.00
3.3	Expertizare tehnică	6,000.00	1,140.00	7,140.00
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0.00	0.00	0.00
3.5	Proiectare	120,000.00	22,800.00	142,800.00
	3.5.1. Temă de proiectare	0.00	0.00	0.00
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	0.00	0.00	0.00
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	17,000.00	3,230.00	20,230.00
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	1,000.00	190.00	1,190.00
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	7,000.00	1,330.00	8,330.00
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	95,000.00	18,050.00	113,050.00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	0.00	0.00	0.00
3.7	Consultanță	0.00	0.00	0.00
	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	0.00	0.00	0.00
	3.7.2. Auditul financiar	0.00	0.00	0.00
3.8	Asistență tehnică	50,000.00	9,500.00	59,500.00
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	20,000.00	3,800.00	23,800.00
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	15,000.00	1,900.00	11,900.00
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de Inspectoratul de Stat în	5,000.00	1,900.00	11,900.00
	3.8.2. Dirigenție de șantier	30,000.00	5,700.00	35,700.00
Total capitol 3		197,000.00	36,670.00	233,670.00
CAPITOLUL 4				
Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1.	Construcții și utilaje	1918323.20	364,481.41	2,282,804.61
4.1.1.	Cheltuieli pentru investiția de bază	1918323.20	364,481.41	2,282,804.61
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
Total capitol 4		1,918,323.20	364,481.41	2,282,804.61
CAPITOLUL 5				
Alte cheltuieli				
5.1.	Organizare de șantier	205590.00	39062.10	244652.10
	5.1.1. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	205590.00	39062.10	244652.10
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	0.00	0.00	0.00
5.2.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	25448.41	0.00	25448.41
	5.2.1. Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0.00	0.00	0.00
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	11567.46	0.00	11567.46
	5.2.3. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	2313.49	0.00	2313.49
	5.2.4. Cota aferentă Casei sociale a Constructorilor- CSC	11567.46	0.00	11567.46
	5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0.00	0.00	0.00
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	227790.21	43280.14	271070.35
5.4.	Cheltuieli pentru informare și publicitate	0.00	0.00	0.00

Total capitol 5		458828.62	82342.24	541170.86
CAPITOLUL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00
6.2.	Probe tehnologice și teste	0.00	0.00	0.00
Total capitol 6		0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL		2763730.70	519513.63	3283244.34
din care C+M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)		2313492.08	439563.50	2753055.58

Beneficiar/ Investitor.
RAJD ARGES R.A

Întocmit,
drd.ing Ovidiu Ursanu
S.C. INTERCAD PROIECT SRL



OBIECTIV: [01] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna Ungheni, judetul Arges - Scenariul I

OBIECTUL: [01.1] - Pod nou din beton precomprimat

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

DO - DEVIZUL OBIECTULUI

ANEXA Nr. 8

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii	1,918,323.20	364,481.40	2,282,804.60
4.1.1	[01.1.1] Infrastructura	816,151.84	155,068.85	971,220.69
4.1.2	[01.1.2] Suprastructura	320,861.99	60,963.78	381,825.77
4.1.3	[01.1.3] Cale pe pod	214,029.34	40,665.57	254,694.91
4.1.4	[01.1.4] Rampe de acces	563,616.92	107,087.21	670,704.13
4.1.5	[01.1.5] Amenajare albie	3,663.11	695.99	4,359.10
	TOTAL I - subcap. 4.1	1,918,323.20	364,481.40	2,282,804.60
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II - subcap. 4.2	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6	0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		1,918,323.20	364,481.40	2,282,804.60

Beneficiar,

Proiectant,

CJ ARGES

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L



OBIECTIV: [01] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km Faza: DALI
38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna
Ungheni, judetul Arges - Scenariul I

OBIECTUL: [01.2] - Amenajarea terenului

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

DO - DEVIZUL OBIECTULUI

ANEXA Nr. 8

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
1.2	Amenajarea terenului	189,578.88	36,019.99	225,598.87
1.2.1	[01.2.1] Varianta provizorie	150,222.47	28,542.27	178,764.74
1.2.2	[01.2.2] Demolare pod existent	39,356.41	7,477.72	46,834.13
	TOTAL I - subcap. 4.1	189,578.88	36,019.99	225,598.87
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II - subcap. 4.2	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6	0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		189,578.88	36,019.99	225,598.87

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L



OBIECTIV: [01] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km Faza: DALI 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna Ungheni, judetul Arges - Scenariul I

OBIECTUL: [01.3] - Organizare de santier

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

DO - DEVIZUL OBIECTULUI

ANEXA Nr. 8

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii	205,590.00	39,062.10	244,652.10
4.1.1	[01.3.1] Organizare de santier	205,590.00	39,062.10	244,652.10
	TOTAL I - subcap. 4.1	205,590.00	39,062.10	244,652.10
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II - subcap. 4.2	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6	0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		205,590.00	39,062.10	244,652.10

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L



OBIECTIV: [01] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna Ungheni, judetul Arges - Scenariul I

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

C4cp - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.1] - Pod nou din beton precomprimat					
DEVIZUL: [01.1.1] - Infrastructura					
1	Fundatii				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	1,125.00	50.88	57,236.14
1.2	Umpluturi pamant (50%manual+50%mecanizat)	mc	917.00	39.25	35,987.96
1.3	Beton C8/10	mc	14.50	549.66	7,970.11
1.4	Epuismente	ora	112.00	69.30	7,761.60
1.5	Schele si esafodaje	mp	171.00	33.97	5,808.06
1.6	Cofraje	mp	172.00	48.18	8,287.32
1.7	Beton C25/30	mc	209.00	591.91	123,709.68
1.8	Armaturi B 500 C	kg	18,756.00	12.40	232,576.99
1.9	Hidroizolatie din bitum filerizat 2str	mp	224.00	19.15	4,290.13
2	Elevatii				
2.1	Cofraje	mp	333.00	48.18	16,044.63
2.2	Beton C30/37	mc	142.00	615.20	87,357.99
2.3	Armaturi B 500 C	kg	16,314.00	12.40	202,295.85
2.4	Protectie anticoroziva beton cu vopsele speciale	mp	133.00	34.78	4,626.29
2.5	Dispozitive antiseismice	buc	2.00	4,123.35	8,246.70
2.6	Aparate de reazem Neopren fixe	buc	16.00	407.14	6,514.20
2.7	Aparate de reazem Neopren mobile	buc	16.00	464.89	7,438.20
valoare cu recapitulatie:		573,797.61	125,439.01	35,895.78	81,019.44
TOTAL GENERAL (fara TVA):					816,151.84
TVA: 19,00%					155,068.85
TOTAL GENERAL:					971,220.69

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.1] - Pod nou din beton precomprimat					
DEVIZUL: [01.1.2] - Suprastructura					
1	Suprastructura				
1.1	Platforma pentru grinzi si dezafectarea acesteia	mp	150.00	46.28	6,942.45
1.2	Procurare +transport grinzi prefabricate din beton precomprimat L=8,00, H=0,42 m	buc	16.00	8,557.27	136,916.39
1.3	Macara 100 tf	ora	16.00	924.00	14,784.00
1.4	Mobilizare macara 100 tf	buc	1.00	40,425.00	40,425.00
2	Placa de suprabetonare				
2.1	Cofraje	mp	42.00	48.18	2,023.65
2.2	Beton C35/45	mc	38.00	644.30	24,483.52
2.3	Armaturi B 500 C	kg	6,840.00	12.40	84,816.94
2.4	Protectie anticoroziva beton cu vopsele speciale	mp	301.00	34.78	10,470.03
valoare cu recapitulatie:			234,855.37	41,609.44	35,844.04
TOTAL GENERAL (fara TVA):					8,553.13
TVA:		19,00%			320,861.99
TOTAL GENERAL:					60,963.78
					381,825.77

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.1] - Pod nou din beton precomprimat					
DEVIZUL: [01.1.3] - Cale pe pod					
1	Cale pe pod				
1.1	Hidroizolatie tip modern pe pod	mp	95.00	166.02	15,771.59
1.2	Sapa protectie hidroizolatie din BA8 - 3cm	mp	84.00	42.61	3,579.42
1.3	Strat de uzura BAP 16- 4 cm	mp	63.00	54.73	3,447.92
1.4	Strat de uzura MAS 16 - 4 cm	mp	63.00	65.69	4,138.66
1.5	Cordon impermeabilizare	m	55.00	40.16	2,208.70
1.6	Parapet pietonal - zincat	m	28.00	723.29	20,252.25
1.7	Parapet zincat H4b	m	44.00	1,612.70	70,958.92
1.8	Dispozitiv de acoperire a rostului	m	22.00	3,023.81	66,523.89
2	Trotuare				
2.1	Beton C25/30 umplutura trotuare	mc	10.00	591.91	5,919.12
2.2	Montare borduri 20x25 din beton	m	40.00	102.06	4,082.34
2.3	Strat de uzura BA8- 4 cm	mp	42.00	54.73	2,298.61
3	Semnalizari si marcaje rutiere				
3.1	Semnalizari pe perioada executiei	buc	2.00	4,653.53	9,307.06
3.2	Marcaje rutiere	m	42.00	42.97	1,804.81
3.3	Indicatoare rutiere	buc	12.00	311.34	3,736.04
valoare cu recapitulatie:		195,770.19	13,743.73	1,508.13	3,007.29
TOTAL GENERAL (fara TVA):					214,029.34
TVA:		19,00%			40,665.58
TOTAL GENERAL:					254,694.92

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.1] - Pod nou din beton precomprimat					
DEVIZUL: [01.1.4] - Rampe de acces					
1	Sistem rutier rampe				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	540.00	50.88	27,473.35
1.2	Umpluturi terasamente	mc	1,150.00	28.34	32,585.31
1.3	Asternere geotextil antocontaminant	mp	600.00	4.65	2,788.27
1.4	Strat din balast	mc	350.00	213.04	74,565.37
1.5	Strat din piatra sparta	mc	68.00	282.92	19,238.77
1.6	Curatire mecanica in vederea aplicarii imbracamintelor bituminoase	mp	800.00	0.14	115.50
1.7	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente	mp	1,200.00	3.36	4,036.79
1.8	Strat de baza - AB 31,5 - 8 cm	tona	80.00	499.90	39,992.02
1.9	Strat de legatura din BAD 22,4- 6 cm	tona	60.00	424.69	25,481.50
1.10	Strat de uzura MAS 16 - 4 cm	mp	400.00	65.69	26,277.23
1.11	Acostament de piatra sparta	mc	31.00	309.40	9,591.32
1.12	Parapet zincat H4b	m	100.00	1,612.70	161,270.27
1.13	Extremitate parapet H4b	buc	4.00	5,197.50	20,790.00
1.14	Scara de acces	m	14.00	576.34	8,068.83
1.15	Casiu de descarcare	m	13.00	725.04	9,425.52
2	Dale de racordare si grinda de rezemare				
2.1	Cofraje	mp	57.00	48.18	2,746.38
2.2	Beton C25/30	mc	3.00	591.91	1,775.74
2.3	Beton C30/37	mc	22.00	615.20	13,534.34
2.4	Armaturi B 500 C	kg	1,812.00	12.40	22,469.05
2.5	Hidroizolatie din bitum filerizat 2str	mp	88.00	19.15	1,685.41
2.6	Prism de piatra sparta	mc	21.00	309.40	6,497.35
2.7	Strat drenant de nisip - 10 cm	mc	5.60	234.07	1,310.80
3	Terasamente				
3.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	360.00	50.88	18,315.56
3.2	Umpluturi pamant (50% manual+50% mecanizat)	mc	432.00	39.25	16,953.98
3.3	Asternere pamant inierbat - 20 cm	mp	300.00	30.81	9,241.84
3.4	Dren in spatele culeelor	mc	26.00	284.09	7,386.43
valoare cu recapitulatie:		349,714.63	61,113.82	39,050.64	113,737.84
TOTAL GENERAL (fara TVA):					563,616.92
TVA: 19,00%					107,087.21
TOTAL GENERAL:					670,704.13

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.1] - Pod nou din beton precomprimat					
DEVIZUL: [01.1.5] - Amenajare albie					
1	Amenajare albie				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	72.00	50.88	3,663.11
valoare cu recapitulatie:		18.37	1,652.46	495.40	3,663.11
TOTAL GENERAL (fara TVA):					3,663.11
TVA: 19,00%					695.99
TOTAL GENERAL:					4,359.10

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.2] - Amenajarea terenului					
DEVIZUL: [01.2.1] - Varianta provizorie					
1	Varianta provizorie				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	210.00	50.88	10,684.08
1.2	Umpluturi terasamente	mc	600.00	28.34	17,001.03
1.3	Tuburi premo DN 1000 de inventar	buc	2.00	4,768.54	9,537.08
1.4	Strat din balast	mc	100.00	213.04	21,304.39
1.5	Strat din piatra sparta	mc	100.00	282.92	28,292.31
2	Demolare varianta				
2.1	Desfacere elemente pefabricate	buc	2.00	2,115.57	4,231.14
2.2	Desfacere varianta de circulatie	mc	800.00	73.97	59,172.44
valoare cu recapitulatie:		29,918.21	46,762.89	20,680.31	52,861.06
TOTAL GENERAL (fara TVA):					150,222.47
TVA: 19,00%					28,542.27
TOTAL GENERAL:					178,764.74

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.2] - Amenajarea terenului					
DEVIZUL: [01.2.2] - Demolare pod existent					
1 Demolare podet existent					
1.1	Demolare beton	mc	80.40	431.73	34,711.00
1.2	Demolare structura metalica	tona	3.12	1,488.91	4,645.41
valoare cu recapitulatie:		19.11	29,077.14	7,812.48	2,447.68
TOTAL GENERAL (fara TVA):					39,356.41
TVA: 19,00%					7,477.72
TOTAL GENERAL:					46,834.13

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [01.3] - Organizare de santier					
DEVIZUL: [01.3.1] - Organizare de santier					
1	Organizare de santier	buc	1.00	205,590.00	205,590.00
Organizare de santier - Fiecare ofertant isi va întocmi deviz pentru organizarea de santier functie de necesitatile proprii. Ofertantii au deplina libertate sa cuprinda în organizarea de santier cheltuieli astfel încât sa asigure conditiile de desfasurare a activitatilor de constructii - montaj pe toata durata de executie a lucrarilor, conform HG. nr.907/2016					
1.1	200299283 Container birou	buc	1.00	18,480.00	18,480.00
1.2	200299284 Container vestiar	buc	4.00	18,480.00	73,920.00
1.3	200299285 Container magazie	buc	2.00	16,170.00	32,340.00
1.4	20026923 Mobilizare / demobilizare containere OS	buc	7.00	6,930.00	48,510.00
1.5	7333184 Pichet PSI	buc	1.00	2,310.00	2,310.00
1.6	200299286 WC ecologic	buc	2.00	15,015.00	30,030.00
valoare cu recapitulatie:		205,590.00	0.00	0.00	205,590.00
TOTAL GENERAL (fara TVA):					205,590.00
TVA:		19,00%			39,062.10
TOTAL GENERAL:					244,652.10
TOTAL GENERAL (fara TVA):		1,589,683.50	319,398.47	141,286.79	263,123.32
TVA:		19,00%			439,563.50
TOTAL GENERAL:					2,753,055.58

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L.



1 euro = 4,9395 lei , curs la data de 20.07.2022

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007

DEVIZ GENERAL CONFORM HG 907/2016 al obiectivului de investiții : Evaluare cantitati lucrari "Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+900, L=12 m, comuna Ungheni, judetul Arges"- scenariul 2				
Nr. Crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0.00	0.00	0.00
1.2	Amenajarea terenului	189578.88	36019.99	225598.87
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0.00	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0.00	0.00	0.00
Total capitol 1		189578.88	36019.99	225598.87
CAPITOLUL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții				
Total capitol 2		0.00	0.00	0.00
CAPITOLUL 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii	17,000.00	3,230.00	20,230.00
	3.1.1. Studii de teren	17,000.00	3,230.00	20,230.00
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	0.00	0.00	0.00
	3.1.3. Alte studii specifice	0.00	0.00	0.00
3.2	Documentații suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	4,000.00	0.00	4,000.00
3.3	Expertizare tehnică	6,000.00	1,140.00	7,140.00
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0.00	0.00	0.00
3.5	Proiectare	120,000.00	22,800.00	142,800.00
	3.5.1. Temă de proiectare	0.00	0.00	0.00
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	0.00	0.00	0.00
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	17,000.00	3,230.00	20,230.00
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	1,000.00	190.00	1,190.00
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	7,000.00	1,330.00	8,330.00
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	95,000.00	18,050.00	113,050.00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	0.00	0.00	0.00
3.7	Consultanță	0.00	0.00	0.00
	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	0.00	0.00	0.00
	3.7.2. Auditul financiar	0.00	0.00	0.00
3.8	Asistență tehnică	50,000.00	9,500.00	59,500.00
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	20,000.00	3,800.00	23,800.00
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	15,000.00	1,900.00	11,900.00
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de Inspectoratul de Stat în	5,000.00	1,900.00	11,900.00
	3.8.2. Dirigenții de șantier	30,000.00	5,700.00	35,700.00
Total capitol 3		197,000.00	36,670.00	233,670.00
CAPITOLUL 4				
Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1.	Construcții și utilaje	1525489.27	289,842.96	1,815,332.23
4.1.1.	Cheltuieli pentru investiția de bază	1525489.27	289,842.96	1,815,332.23
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
Total capitol 4		1,525,489.27	289,842.96	1,815,332.23
CAPITOLUL 5				
Alte cheltuieli				
5.1.	Organizare de șantier	205590.00	39062.10	244652.10
	5.1.1. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	205590.00	39062.10	244652.10
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	0.00	0.00	0.00
5.2.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	21127.24	0.00	21127.24
	5.2.1. Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0.00	0.00	0.00
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	9603.29	0.00	9603.29
	5.2.3. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	1920.66	0.00	1920.66
	5.2.4. Cota aferentă Casei sociale a Constructorilor- CSC	9603.29	0.00	9603.29
	5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0.00	0.00	0.00
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	188506.82	35816.29	224323.11
5.4.	Cheltuieli pentru informare și publicitate	0.00	0.00	0.00

Total capitol 5	415224.05	74878.39	490102.45
CAPITOLUL 6			
Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste			
6.1. Pregătirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00
6.2. Probe tehnologice și teste	0.00	0.00	0.00
Total capitol 6	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL	2327292.20	437411.34	2764703.55
din care C+M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)	1920658.15	364925.05	2285583.20

Beneficiar/ Investitor.
RAJD ARGES R.A

Întocmit,
drd.Ing Ovidiu Ursanu
S.C. INTERCAD PROIECT SRL



OBIECTIV: [02] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km Faza: DALI 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna Ungheni, judetul Arges - Scenariul II

OBIECTUL: [02.1] - Pod nou din tabla ondulata

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

DO - DEVIZUL OBIECTULUI

ANEXA Nr. 8

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii	1,525,489.27	289,842.96	1,815,332.23
4.1.1	[02.1.1] Infrastructura + Suprastructura	722,900.32	137,351.06	860,251.38
4.1.2	[02.1.2] Cale pe pod + Rampe de acces	777,628.64	147,749.44	925,378.08
4.1.3	[02.1.3] Amenajare albie	24,960.31	4,742.46	29,702.77
	TOTAL I - subcap. 4.1	1,525,489.27	289,842.96	1,815,332.23
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II - subcap. 4.2	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6	0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		1,525,489.27	289,842.96	1,815,332.23

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L



OBIECTIV: [02] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km Faza: DALI 38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna Ungheni, Judetul Arges - Scenariul II

OBIECTUL: [02.2] - Amenajarea terenului

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

DO - DEVIZUL OBIECTULUI

ANEXA Nr. 8

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
1.2	Amenajarea terenului	189,578.88	36,019.99	225,598.87
1.2.1	[02.2.1] Varianta provizorie	150,222.47	28,542.27	178,764.74
1.2.2	[02.2.2] Demolare pod existent	39,356.41	7,477.72	46,834.13
	TOTAL I - subcap. 4.1	189,578.88	36,019.99	225,598.87
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II - subcap. 4.2	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6	0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		189,578.88	36,019.99	225,598.87

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L



OBIECTIV: [02] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km Faza: DALI
38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna
Ungheni, judetul Arges - Scenariul II

OBIECTUL: [02.3] - Organizare de santier

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

DO - DEVIZUL OBIECTULUI

ANEXA Nr. 8

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Constructii si instalatii	205,590.00	39,062.10	244,652.10
4.1.1	[02.3.1] Organizare de santier	205,590.00	39,062.10	244,652.10
	TOTAL I - subcap. 4.1	205,590.00	39,062.10	244,652.10
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL II - subcap. 4.2	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6	0.00	0.00	0.00
Total deviz pe obiect (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		205,590.00	39,062.10	244,652.10

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L



OBIECTIV: [02] - Reabilitare pod pe DJ 679D, Malu (DJ 679D- km Faza: DALI
38+940) - Coltu - Ungheni, km 8+444, L=12 m, comuna
Ungheni, judetul Arges - Scenariul II

Beneficiar: C.J. Arges

Proiectant: S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L

C4cp - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei - 5 = 3 x 4
0	1	2	3	4	5
OBIECTUL: [02.1] - Pod nou din tabla ondulata					
DEVIZUL: [02.1.1] - Infrastructura + Suprastructura					
1	Element metalic si timpane din beton				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	638.00	50.88	32,459.25
1.2	Umplutura de agregate (0-63 mm) intre timpane grad de compactare proctor 98%	mc	344.00	213.04	73,287.10
1.3	Procurare + Montare + Transport + Manipulare + Montare la pozitie - Element prefabricat metalic	buc	1.00	483,598.50	483,598.50
1.4	Epuismenete	ora	112.00	69.30	7,761.60
1.5	Schele si esafodaje	mp	88.00	33.97	2,988.94
1.6	Cofraje	mp	336.00	48.18	16,189.17
1.7	Beton C30/37	mc	56.00	615.20	34,451.04
1.8	Armaturi B 500 C	kg	5,040.00	12.40	62,496.69
1.9	Hidroizolatie din bitum filerizat 2str	mp	236.00	19.15	4,519.96
1.10	Protectie anticoroziva beton cu vopsele speciale	mp	148.00	34.78	5,148.06
valoare cu recapitulatie:		597,236.58	44,656.33	27,984.05	53,023.37
TOTAL GENERAL (fara TVA):					722,900.32
TVA: 19,00%					137,351.06
TOTAL GENERAL:					860,251.38

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [02.1] - Pod nou din tabla ondulata					
DEVIZUL: [02.1.2] - Cale pe pod + Rampe de acces					
1	Sistem rutier				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	843.00	50.88	42,888.94
1.2	Umpluturi terasamente	mc	1,794.00	28.34	50,833.09
1.3	Asternere geotextil antocontaminant	mp	936.00	4.65	4,349.70
1.4	Strat din balast	mc	546.00	213.04	116,321.97
1.5	Strat din piatra sparta	mc	106.00	282.92	29,989.84
1.6	Curatire mecanica in vederea aplicarii imbracamintelor bituminoase	mp	1,248.00	0.14	180.18
1.7	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente	mp	1,872.00	3.36	6,297.40
1.8	Strat de baza - AB 31,5 - 8 cm	tona	125.00	499.90	62,487.53
1.9	Strat de legatura din BAD 22,4- 6 cm	tona	94.00	424.69	39,921.02
1.10	Strat de uzura MAS 16 - 4 cm	mp	624.00	65.69	40,992.48
1.11	Acostament de piatra sparta	mc	31.00	309.40	9,591.32
1.12	Parapet zincat H4b	m	128.00	1,612.70	206,425.95
1.13	Extremitate parapet H4b	buc	4.00	5,197.50	20,790.00
1.14	Scara de acces	m	14.00	576.34	8,068.83
1.15	Casiu de descarcare	m	13.00	725.04	9,425.52
2	Trotuare				
2.1	Beton C25/30 umplutura trotuare	mc	10.00	591.91	5,919.12
2.2	Montare borduri 20x25 din beton	m	40.00	102.06	4,082.34
2.3	Strat de uzura BA8- 4 cm	mp	42.00	54.73	2,298.61
3	Dale de racordare si grinda de rezemare				
3.1	Cofraje	mp	57.00	48.18	2,746.38
3.2	Beton C25/30	mc	3.00	591.91	1,775.74
3.3	Beton C30/37	mc	22.00	615.20	13,534.34
3.4	Armaturi B 500 C	kg	1,812.00	12.40	22,469.05
3.5	Hidroizolatie din bitum filerizat 2str	mp	88.00	19.15	1,685.41
3.6	Prism de piatra sparta	mc	21.00	309.40	6,497.35
3.7	Strat drenant de nisip - 10 cm	mc	5.60	234.07	1,310.80
4	Semnalizari si marcaje rutiere				
4.1	Semnalizari pe perioada executiei	buc	2.00	4,653.53	9,307.06
4.2	Marcaje rutiere	m	42.00	42.97	1,804.81
4.3	Indicatoare rutiere	buc	12.00	311.34	3,736.04
5	Terasamente				
5.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	360.00	50.88	18,315.56
5.2	Umpluturi pamant (50% manual+50% mecanizat)	mc	432.00	39.25	16,953.98
5.3	Asternere pamant inierbat - 20 cm	mp	300.00	30.81	9,241.84
5.4	Dren in spatele culeelor	mc	26.00	284.09	7,386.43
valoare cu recapitulatie:		480,505.78	79,048.48	56,302.66	161,771.71
TOTAL GENERAL (fara TVA):					777,628.64
TVA: 19,00%					147,749.44
TOTAL GENERAL:					925,378.08

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [02.1] - Pod nou din tabla ondulata					
DEVIZUL: [02.1.3] - Amenajare albie					
1	Amenajare albie				
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	72.00	50.88	3,663.11
1.2	Umplutura din balast	mc	30.00	207.90	6,236.87
1.3	Pereu din beton C30/37	mp	80.00	188.25	15,060.33
valoare cu recapitulatie:		8,882.51	8,243.62	1,441.00	6,393.17
TOTAL GENERAL (fara TVA):					24,960.31
TVA:		19,00%			4,742.46
TOTAL GENERAL:					29,702.77

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [02.2] - Amenajarea terenului					
DEVIZUL: [02.2.1] - Varianta provizorie					
1 Varianta provizorie					
1.1	Sapatura (10% manuala+ 90% mecanizata)	mc	210.00	50.88	10,684.08
1.2	Umpluturi terasamente	mc	600.00	28.34	17,001.03
1.3	Tuburi premo DN 1000 de inventar	buc	2.00	4,768.54	9,537.08
1.4	Strat din balast	mc	100.00	213.04	21,304.39
1.5	Strat din piatra sparta	mc	100.00	282.92	28,292.31
2 Demolare varianta					
2.1	Desfacere elemente pefabricate	buc	2.00	2,115.57	4,231.14
2.2	Desfacere varianta de circulatie	mc	800.00	73.97	59,172.44
valoare cu recapitulatie:		29,918.21	46,762.89	20,680.31	52,861.06
TOTAL GENERAL (fara TVA):					150,222.47
TVA: 19,00%					28,542.27
TOTAL GENERAL:					178,764.74

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [02.2] - Amenajarea terenului					
DEVIZUL: [02.2.2] - Demolare pod existent					
1	Demolare podet existent				
1.1	Demolare beton	mc	80.40	431.73	34,711.00
1.2	Demolare structura metalica	tona	3.12	1,488.91	4,645.41
valoare cu recapitulatie:		19.11	29,077.14	7,812.48	2,447.68
TOTAL GENERAL (fara TVA):					39,356.41
TVA:		19,00%			7,477.72
TOTAL GENERAL:					46,834.13

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
OBIECTUL: [02.3] - Organizare de santier					
DEVIZUL: [02.3.1] - Organizare de santier					
1	Organizare de santier	buc	1.00	205,590.00	205,590.00
Organizare de santier - Fiecare ofertant isi va intocmi deviz pentru organizarea de santier functie de necesitatile proprii. Ofertantii au deplina libertate sa cuprinda in organizarea de santier cheltuieli astfel incat sa asigure conditiile de desfasurare a activitatilor de constructii - montaj pe toata durata de executie a lucrarilor, conform HG. nr.907/2016					
1.1	200299283 Container birou	buc	1.00	18,480.00	18,480.00
1.2	200299284 Container vestiar	buc	4.00	18,480.00	73,920.00
1.3	200299285 Container magazie	buc	2.00	16,170.00	32,340.00
1.4	20026923 Mobilizare / demobilizare containere OS	buc	7.00	6,930.00	48,510.00
1.5	7333184 Pichet PSI	buc	1.00	2,310.00	2,310.00
1.6	200299286 WC ecologic	buc	2.00	15,015.00	30,030.00
valoare cu recapitulatie:		205,590.00	0.00	0.00	205,590.00
TOTAL GENERAL (fara TVA):					205,590.00
TVA: 19,00%					39,062.10
TOTAL GENERAL:					244,652.10
TOTAL GENERAL (fara TVA):		1,322,152.20	207,788.45	114,220.50	276,496.99
TVA: 19,00%					364,925.05
TOTAL GENERAL:					2,285,583.19

Beneficiar,

CJ ARGES

Proiectant,

S.C. INTERCAD PROIECT S.R.L.



1 euro = 4,9395 lei , curs la data de 20.07.2022

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007